
 1

 
  
 

 

 
STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 

 
MĚSTSKÝ OBVOD PROSKOVICE 

 
 

 
 
 
 

U S N E S E N Í 
 

z  62. schůze Rady městského obvodu Proskovice 
 

konané dne 27. 5. 2013 
 
 

čís. 921/62 – 939/62 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
Mgr. Marie Matějová                                                                Ing. Zdeněk Dvorský 

starostka                                                                  místostarosta 
 
 
 
 

 
 



 2

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
921/62 
  
 s c h v á l i l a  

 
program 62. schůze rady včetně doplňujícího bodu programu 18.1. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
922/62 
  
 s o u h l a s í   

 
581/39, 597/40 (související 688/46,752/50,766/51, 800/53 bod 2) 836/56),  797/52, 860/58, 
865/58, 867/58, 886/59, 899/60, 903/60, 912/61 a 915/61. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
923/62 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
zprávu stavební komise o posouzení a hodnocení nabídek na stavbu „Rekonstrukce MK ulice 
V Úvoze – chodník“.  

  
2) r o z h o d l a  

 
na základě zprávy stavební komise o nejvýhodnější cenové nabídce podané firmou Petr Matěj, 
IČ 73946222, Staroveská 27/84, 724 00 Ostrava-Proskovice 

  
3) r o z h o d l a  

 
o zadání veřejné zakázky na stavbu „Rekonstrukce MK ulice V Úvoze –  chodník“ firmě Petr 
Matěj, IČ 73946222, Staroveská 27/84, 724 00 Ostrava-Proskovice za cenu nejvýše přípustnou 
35 000,- Kč 

  
4) u k l á d á  

 
starostce předložit návrh smlouvy ke konzultaci s právním zástupcem MOb a poté předložit 
radě k projednání 

  
5) z m o c n i l a  

 
starostku, vzhledem k tomu, že finanční prostředky na tuto akci ve výši 140 tis. Kč poskytlo 
SMO,  podání žádosti o přesun nevyčerpaných finančních prostředků ve výši 105 tis. Kč na 
zakázku „Vodovodní přípojka pro sportoviště a rekreační plochu“, která byla vysoutěžena 
výše, než byly poskytnuty finanční prostředky ze SMO. 

 
xxx 



 3

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
924/62 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
zprávu stavební komise o posouzení a hodnocení nabídek na stavbu „Vodovodní přípojka pro 
sportoviště a rekreační plochu“ 

  
2) r o z h o d l a  

 
na základě zprávy stavební komise o nejvýhodnější cenové nabídce podané firmou Ostravské 
vodárny a kanalizace a.s., Nádražní 28/3114, 729 71 Ostrava-Moravská Ostrava, IČ 45193673 

  
3) r o z h o d l a  

 
o zadání veřejné zakázky na stavbu „Vodovodní přípojka pro sportoviště a rekreační plochu“ 
firmě Ostravské vodárny a kanalizace a.s., Nádražní 28/3114, 729 71 Ostrava-Moravská 
Ostrava, IČ 45193673 za cenu nejvýše přípustnou 149.983,- Kč bez DPH 

  
4) u k l á d á  

 
starostce předložit návrh smlouvy ke konzultaci s právním zástupcem MOb a poté předložit 
radě k projednání 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
925/62 
  
1) p r o j e d n a l a   

 
na základě vyhlášeného záměru pronájmu pozemků pod budovami v areálu bývalého ZD, 
dopis jediného zájemce o nájem předmětného nemovitého majetku společnost AGRO Stará 
Bělá spol. s r.o., IČ 60777893, Blanická 252/172, 724 00 Ostrava-Stará Bělá 

  
2) r o z h o d l a  

 
dle článku 6 (10) Obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 11/2000 Statut města Ostravy 
v platném znění o nájmu nemovitého majetku svěřeného městskému obvodu, pozemky pod 
budovami par. č. 439/2 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1 038 m2 a par. č. 440 zastavěná 
plocha a nádvoří, o výměře 1 468 m2, vše v k. ú. Proskovice, obec Ostrava a o uzavření 
nájemní smlouvy se společností  AGRO Stará Bělá spol. s r.o., IČ 60777893, Blanická 
252/172, 724 00 Ostrava-Stará Bělá za podmínek dále stanovených: 
- stanovená doba nájmu od 1. 6. 2013 do 31. 5. 2018 
- výše ročního nájemného za 1 m2 pozemku činí 20,- Kč,  
- celkem 2 506 m2 za celkovou částku 50.120,- Kč ročně 

  
3) z m o c n i l a  

 
starostku k podpisu smlouvy o nájmu s druhou smluvní stranou. 

xxx 



 4

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
926/62 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
žádost pana Pavla Matěje, Staroveská 84/27, O.-Proskovice o možnosti pronájmu části 
pozemku par. č. 439/1 ostatní plocha, manipulační plocha v k.ú. Proskovice 

  
2) r o z h o d l a  

 
o vyhlášení záměru pronájmu části pozemku par. č. 439/1 ostatní plocha, manipulační plocha, 
o výměře 1 000 m², k.ú. Proskovice, obec Ostrava, zapsané na LV 663, vlastník Statutární 
město Ostrava, svěřená nemovitost městskému obvodu Proskovice 

  
3) u k l á d á  

 
referentce pro majetkové a stavební záležitosti zabezpečit veškeré potřebné úkony tohoto 
vyhlášeného záměru.  

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
927/62 
  
1) d o p o r u č i l a   

 
k usnesení ZMOb č. 87/7 ze dne 14. 9. 2011 a k usnesením RMOb č. 581/39 ze dne 4. 6. 2012  
zastupitelstvu MOb opětovně vydat kladné stanovisko k záměru prodeje pozemku par. č. 442/4 
ostatní plocha, jiná plocha o výměře 196 m², oddělený na základě geometrického plánu č. 752-
57/2012 ze dne 23. 5. 2012 z pozemku par. č. 442/1 ostatní plocha, jiná plocha, o celkové 
výměře 678 m2, k. ú. Proskovice, obec Ostrava, zapsaný na LV 663, ve vlastnictví Statutárního 
města Ostrava, svěřená nemovitost městskému obvodu Proskovice 

  
2) u k l á d á  

 
starostce předložit materiál dle bodu 1) návrhu usnesení zastupitelstvu městského obvodu 
k projednání. 
Termín: 12. 6. 2013 
Zodp.: Mgr. Marie Matějová. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
928/62 
  
1) p r o j e d n a l a  

  
dopis společnosti Ostravské vodárny a kanalizace a.s. o vydání souhlasu s uzavřením smluv o 
dodávce vody a o odvádění odpadních vod s třetí osobou  

  



 5

2) r o z h o d l a  
 
vydat Ostravským vodárnám a kanalizacím a.s., IČ 45193673, se sídlem Nádražní 28/3114, 
729 71 Ostrava-Moravská Ostrava, dodatečný souhlas s uzavřením smluv o dodávce vody a o 
odvádění odpadních vod s třetí osobou, a to se Základní školou a Mateřskou školu, 
příspěvková organizace, Staroveská 62, 724 00 Ostrava-Proskovice. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
929/62 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
návrh Dodatku č. 6 ke smlouvě o dílo na stavbu „Revitalizace Mlýnského náhonu Proskovice“. 
Obsahem tohoto dodatku je aktualizace vyjádření všech účastníků územního řízení a 
zapracování připomínek do projektové dokumentace pro územní řízení této stavby 

  
1) r o z h o d l a  

 
o uzavření Dodatku č. 6 ke smlouvě o dílo na stavbu „Revitalizace Mlýnského náhonu 
Proskovice s firmou Sweco Hydroprojekt a.s., Táborská 31, 140 16 Praha 4, odštěpný závod 
Ostrava, Varenská 49, 730 02 Ostrava 1, IČ  26475081, za cenu nejvýše přípustnou 24.500,- 
Kč bez DPH 

  
2) z m o c n i l a 

 
starostku k podpisu Dodatku č. 6 ke smlouvě o dílo na stavbu „Revitalizace Mlýnského 
náhonu Proskovice“. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
930/62 
  
1)  p r o j e d n a l a  

 
návrh Závěrečného účtu městského obvodu Proskovice za rok 2012, jehož součástí je i návrh 
rozpočtového opatření, kterým se zapojí část zůstatku hospodaření ve výši 1.279 tis. Kč MOb 
do rozpočtu roku 2013 

  
2) d o p o r u č i l a  

 
Zastupitelstvu městského obvodu Proskovice schválit Závěrečného účtu městského obvodu 
Proskovice za rok 2012 

  
3) z m o c n i l a  

 
starostku k podání žádosti Správě silnic Moravskoslezského kraje o opravu komunikace 
Světlovská z důvodu havarijního stavu (lokalita propadající se komunikace u hasičské 
zbrojnice) 

  



 6

4) u k l á d á  
 
starostce předložit materiál dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 
k projednání. 
Termín: 12. 6. 2013 
Zodp.: Mgr. Marie Matějová 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
931/62 
  
1) p r o j e d n a l a 

 
návrh na schválení účetní závěrky městského obvodu Proskovice zpracovanou k rozvahovému 
dni 31.12.2012 za účetní období 1.1.2012 do 31.12.2012 

  
2) d o p o r u č i l a  

 
Zastupitelstvu městského obvodu Proskovice schválit účetní závěrku městského obvodu 
Proskovice k rozvahovému dni 31.12.2012 za účetní období 1.1.2012 do 31.12.2012 

  
3) u k l á d á  

 
starostce předložit materiál dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 
k projednání. 
Termín: 12. 6. 2013 
Zodp.: Mgr. Marie Matějová 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
932/62 
  
 s c h v á l i l a 

 
rozpočtové opatření č. 7/2013, kterým se: 

1) s n i ž u j í         
 běžné výdaje   
 na par. 5512 - Požární ochrana-dobrovolná část   
 pol. 5179 - ostatní nákupy j.n. o 7 tis. Kč 
 pol. 5169 - nákup služeb o 13 tis. Kč 
 a     20 tis. Kč 
 z v y š u j í       
 běžné výdaje   
 na par. 5512 - Požární ochrana-dobrovolná část   
 pol. 5154 - elektrická energie o 20 tis. Kč 
       
2) s n i ž u j í         
 běžné výdaje   
 na par. 3612 - Bytové hospodářství ORJ 1   
 pol. 5171 - opravy a udržování o 39 tis. Kč 



 7

 a      
 z v y š u j í       
 běžné výdaje   
 na par. 3612 - Bytové hospodářství ORJ 1   
 pol. 5169 - nákup služeb o 39 tis. Kč 
      
3) z v y š u j í         
 ostatní neinvestiční přijaté transfery z VPS SR   
 na par. - -    
 pol. 4116 - ostatní neinv.přijaté transfery ze stát.rozpočtu ÚZ 13011 o 22 tis. Kč 
 a      
 z v y š u j í       
 běžné výdaje   
 na par. 4329 - Ostat. sociální péče a pomoc dětem a mládeži ÚZ 13011   
 pol. 5137 - drobný dlouhodobý hmotný majetek o 15 tis. Kč 
 pol. 5011 - platby zaměstnancům v pracovním poměru o 7 tis. Kč 
      22 tis. Kč 

4) z v y š u j í         
 investiční přijaté transfery od obcí   
 na par. - -    
 pol. 4121 - investiční přijaté transfery od obcí ÚZ 3636 o 87 tis. Kč 
 a      
 z v y š u j í       
 kapitálové výdaje   
 na par. 2223 - Bezpečnost silničního provozu   
 pol. 6121 - budovy, haly, stavby ÚZ 3636 o 87 tis. Kč 
       
5) s n i ž u j í         
 běžné výdaje   
 na par. 3632 - Pohřebnictví   
 pol. 5169 - nákup služeb o 226 tis. Kč 
 a      
 z v y š u j í       
 běžné výdaje   
 na par. 3632 - Pohřebnictví   
 pol. 5171 - opravy a udržování o 226 tis. Kč 
      
6) s n i ž u j í         
 běžné výdaje   
 na par. 3412 - Sportovní zařízení v majetku obce   
 pol. 5169 - nákup služeb o 82 tis. Kč 
 a      
 z v y š u j í       
 kapitálové výdaje   
 na par. 2310 - Pitná voda   
 pol. 6121 - Budovy, haly, stavby o 82 tis. Kč 
 

xxx 
 
 
 
 



 8

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
933/62 
  
1) p r o j e d n a l a 

 
žádosti občanských sdružení TJ Sokol Ostrava – Proskovice, Sdružení hudebníků Ostrava- 
Proskovice, Český svaz žen ZO Ostrava-Proskovice o poskytnutí neinvestičních účelových 
dotací 

  
2) d o p o r u č i l a  

 
Zastupitelstvu městského obvodu Proskovice rozhodnout o poskytnutí neinvestičních 
účelových dotací občanským sdružením takto: 
TJ Sokol Ostrava-Proskovice                        25 000,- Kč 
Sdružení hudebníků Ostrava-Proskovice        5 000,- Kč 
Český svaz žen ZO Ostrava-Proskovice         4 000,- Kč 

  
3) u k l á d á  

 
starostce předložit materiál dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 
k projednání. 
Termín: 12. 6. 2013 
Zodp.: Mgr. Marie Matějová 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
934/62 
  
1) p r o j e d n a l a 

 
návrh Obecně závazné vyhlášky č. …/2013 o místním poplatku z ubytovací kapacity  

  
2) n e s o u h l a s í  

 
s článkem 1, bod 2) výkon správy místního poplatku Magistrátem města Ostrava 

  
3) n a v r h u j e , 

 
aby správu místního poplatku vykonával Úřad městského obvodu Proskovice a výnosy 
z poplatku byly příjmem městského obvodu. 

 
xxx 

 
 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
935/62 
  



 9

1) p r o j e d n a l a 
 
návrh Obecně závazné vyhlášky č. …./2013, kterou se mění a doplňuje obecně závazná 
vyhláška č. 12/2010 o místním poplatku ze psů, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 13/2011 
a obecně závazné vyhlášky č. 11/2012 

  
2) n e m á   

 
k předloženému návrhu žádné připomínky 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
936/62 
  
 s o u h l a s í  

 
s návrhem programu 16. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Proskovice, které se bude 
konat ve středu 12. června 2013: 

1. Zahájení, určení ověřovatelů 
2. Zpráva ověřovatelů 
3. Kontrola plnění usnesení zastupitelstva 
4. Návrh Závěrečného účtu městského obvodu Proskovice za rok 2012 
5. Návrh na poskytnutí neinvestičních účelových dotací občanským sdružením a 

příspěvkové organizaci  
6. Návrh na neposkytnutí neinvestiční účelové dotace Českému rybářskému svazu, MO 

Stará Ves/Ondřejnicí 
7. Návrh na schválení účetní závěrky MOb k rozvahovému dni 31. 12. 2012 
8. Záměr prodeje pozemku par. č. 229/2 zahrada, o výměře 214 m², v k. ú. Proskovice, 

obec Ostrava 
9. Záměr prodeje pozemku par. č. 442/4, ostatní plocha, jiná plocha v k.ú. Proskovice, 

obec Ostrava 
10. Návrh na záměr MOb neprodat nemovitosti - pozemky par. č. 739/268 trvalý travní 

porost, o výměře 915 m² a par. č. 739/266 trvalý travní porost, o výměře 1 135 m2, vše 
v k. ú. Proskovice, obec Ostrava 

11. Návrh darovací smlouvy na pozemky par. č. 837/4, ostatní plocha, silnice, o výměře 
717 m2 a par. č. 837/6, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 266 m2, vše v k.ú. 
Proskovice, obec Ostrava, ve vlastnictví Moravskoslezského kraje 

12. Návrh na úpravu smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene REKO VTL 
613071 Přemyšov - Rychaltice 

13. Různé 
14. Závěr 

 
xxx 

 
 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
937/62 
  



 10

1) p r o j e d n a l a 
 
návrh smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku z Nadace OKD ve výši 30 tis. Kč 
z programu „Pro radost“ pro realizaci projektu „Svatojánské slavnosti“  

  
2) u k l á d á 

 
starostce předložit návrh smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku z Nadace OKD Radě 
SMO. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
938/62 
  
1) p r o j e d n a l a 

 
ke svému usnesení č. 748/49 ze dne 19. 11. 2012 a k usnesením ZMOb č. 149/13 ze dne 14. 
12. 2012, předchozí souhlas rady města – usnesení č. 6392/RM1014/83 ze dne 29. 1. 2013 a 
návrh darovací smlouvy Moravskoslezského kraje, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČ: 
70890692, v zastoupení z pověření hejtmana kraje, Správou silnic Moravskoslezského kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem Úprkova 1, 702 23 Ostrava, IČ 00095711, na pozemek par. 
č. 837/5, ostatní plocha, silnice, o výměře 1 952 m2, k.ú. Proskovice, obec Ostrava, veden na 
LV č. 680, ve vlastnictví Moravskoslezského kraje, hospodaření se svěřeným majetkem 
Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace  

  
2) d o p o r u č i l a  

 
Zastupitelstvu městského obvodu Proskovice rozhodnout o uzavření darovací smlouvy 
s Moravskoslezským krajem, zastoupeným Správou silnic Moravskoslezského kraje, 
příspěvková organizace se sídlem Úprkova 1, 702 23 Ostrava, IČ 00095711 

  
3) u k l á d á  

 
starostce předložit materiál dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 
k projednání. 
Termín: 12. 6. 2013 
Zodp.: Mgr. Marie Matějová 
 

xxx 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
939/62 
  
 v z a l a    n a    v ě d o m í  

 
informaci starostky: 
-  o organizačním zajištění akce „Svatojánský oheň, 
-  o připravovaném jednání se zástupci areálu Proskovjanka, 
-  o zahájení prací – vedení inženýrských sítí V Úvoze – informace občanům. 

 


